2025 年 1 月 29 日

AICS 電話通信サービスご利用のお客様 各位

空港情報通信株式会社

通話料金のプラン終了に伴う
AICS 電話通信サービス契約約款の変更について

拝啓

 平素はＡＩＣＳ電話通信サービスをご利用いただき誠にありがとうございます。

現在 AICS 電話通信サービスでは、ご契約いただいている回線ごとに 2 種類の通話料金のプラン（スタンダード

プラン、エコノミープラン）より選択いただいておりますが、2025 年 6 月 30 日をもって通話料金を一本化することと

なりました。2025 年 7 月 1 日以降は、スタンダードプラン、エコノミープランの全てのお客様が利用される通話料

金は、現エコノミープランを適用させていただきます。また、月額使用料金に変更はございません。

なお、一部のご契約者回線につきましては、AICS 電話通信サービス設備のメンテナンスに合わせ、順次プランの

変更をさせていただく場合があり、対象のお客様には個別にご案内させていただきます。

 今後もお客様への一層のサービス向上に取り組んでまいりますので、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い

申し上げます。

敬具

記

 １．通話料金のプラン

      ＜2025 年 6 月 30 日まで＞             ＜2025 年 7 月 1 日から＞

 スタンダードプラン通話料金

         国内固定電話 9.8 円/180 秒          8 円/180 秒（現エコノミープラン通話料金）

         携帯電話    17.1 円/60 秒          16 円/60 秒（       同 上       ）

※エコノミープランの通話料金は変更ございません

２． お客様によるお手続き

 2025 年 7 月 1 日付にて通話料金が一本化されるため、お客様によるお手続きは不要です。

 一部のご契約者回線につきましては、2025 年 7 月 1 日より前に実施予定の AICS 電話通信サービ

ス設備のメンテナンスに合わせ、順次プランの変更をさせていただく場合があり、対象のお客様に

は個別にご案内させていただきます。

３． 回線のご利用方法

 お客様設備への影響、及びダイヤル操作方法の変更はございません。

４． AICS 電話通信サービス設備のメンテナンスの実施

 2025 年 3 月から 2026 年 3 月までの平日深夜に、現スタンダードプランの回線を対象とした外線発

着信の停止を伴うメンテナンス作業を実施いたします。

５． AICS 電話通信サービス契約約款の変更日

 2025 年 7 月 1 日

６． スタンダードプラン新規受付終了日

 2025 年 3 月 31 日の受付をもって、スタンダードプランの新規受付を終了させていただきます。

７． 本件お問い合わせ先

空港情報通信株式会社  ＡＩＣＳ電話通信サービス担当

＜電話＞０４７６－３４－６４６４ （空港内線 ４－６４６４）  ＜受付時間＞平日９時～１７時

＜ＵＲＬ＞http://telecom.aics.jp/  ＜E-mail＞tel-invoice@aics.co.jp

以上